

**Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej
w Krasnymstawie**

22-300 Krasnystaw ul. Sobieskiego 4
tel. (82) 543-15-22, (82) 543-15-23 fax (82) 576-49-01
www.spzozkrasnystaw.pl sekretariat@spzozkrasnystaw.pl



OR-ZP/230 - 8/2018

Krasnystaw, dnia 31 stycznia 2018r.

**Wykonawcy biorący udział w przetargu nieograniczonym
na dostawę energii elektrycznej do SPZOZ w Krasnymstawie.**

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Krasnymstawie informuje, że w postępowaniu przetargowym na dostawę energii elektrycznej do SPZOZ w Krasnymstawie wpłynęły pytania, na które, zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017r. poz. 1579), udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Wszelkie zmiany w zakresie ceny zostały wskazane w §19 ust. 4 SIWZ.

Pytanie 4.

Czy w przypadku braku otrzymania wskazań liczników od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5.

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia zawartego w §9 do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu wzoru umowy.

Pytanie 6.

SIWZ § 9 ust 9.2 b Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają Generalne Umowy Dystrybucyjne, zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie wskazanych zapisów z treści dokumentacji przetargowej. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD, zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu złożenie oświadczenia o posiadaniu aktualnej umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD), jednakże wymaga dostarczenia dokumentu przed podpisaniem umowy. Zapis § 9.2. b) SIWZ brzmi następująco:

§ 9.2. b) oświadczenie o posiadaniu **aktualnej umowy z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD)** na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na obszarze na którym znajduje się miejsce dostarczania energii elektrycznej zawartej na okres nie krótszy niż termin realizacji zamówienia - w przypadku Wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej.

Zmiany zostały naniesione w § 9.2. b) oraz został dopisany ust. 3 w § 17 SIWZ.

Pytanie 7.

Dotyczy § 5 pkt 2 Wzoru umowy. Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Wszelkie zmiany w zakresie ceny zostały wskazane w §19 ust. 4 SIWZ

Pytanie 8

Dotyczy §6 pkt 2 Wzoru umowy o treści: „Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych obliczana będzie indywidualnie dla każdego punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i ceny jednostkowej brutto, łącznie z podatkiem od towarów i usług VAT energii elektrycznej”. Uprzejmie informujemy, że rozliczenia za energię elektryczną są realizowane zgodnie ze standardami rachunkowości jako iloczyn ilości energii elektrycznej i ceny jednostkowej netto. W związku z powyższym Wykonawca prosi o skorygowanie przedmiotowych zapisów wzoru umowy.

Odpowiedź:

Rozliczenie za energię reguluje §5 ust. 1 wzoru umowy zgodny z *Formularzem cenowym* zamieszczonym w Zał. nr 1 do SIWZ. Zapis w §6 ust. 2 wzoru umowy mówi o należności brutto łącznie z podatkiem od towarów i usług VAT energii elektrycznej.

Pytanie 9.

Dotyczy §9.2 pkt b. Uprzejmie informujemy, że Wykonawcy nie będący właścicielami sieci dystrybucyjnej posiadają zawarte Generalne Umowy Dystrybucyjne zawarte z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, które objęte są klauzulą tajności i nie mogą być udostępniane stronom trzecim, w tym także Zamawiającemu. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z prośbą o wykreślenie powyższych zapisów z treści SIWZ. Jednocześnie informujemy, że w ramach przedmiotowego postępowania w miejsce Generalnej Umowy Dystrybucyjnej Zamawiający może wymagać od Wykonawcy złożenia oświadczenia o posiadaniu GUD zawartej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

Odpowiedź w pytaniu 5.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Kleszczynie
mgr Piotr Matej